

Burmistrz z Kulą Doskonałości

W dniu swoich urodzin Janusz Wróbel, burmistrz Pruszczu Gdańskiego, odebrał nagrodę za pomoc na rzecz osób niepełnosprawnych. Gospodarz miasta otrzymał Dyplom Honorowy wraz z Kulą Doskonałości, które są najwyższym wyróżnieniem przyznawanym przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym.

Fot. Krzysztof Lubanski



Lucja Kleinsmidt, przewodnicząca Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koła w Pruszczu Gdańskim, wręcza burmistrzowi Januszowi Wróblowi Kulę Doskonałości

Nikogo nie dziwi laur, którym uhonorowano gospodarza naszego miasta. Jego współpracownicy mówią, że Janusz Wróbel to niezwykle skromna osoba, która nie lubi się chwalić.

– Należała mu się ta nagroda. To dzięki niemu wszystko dziś tak wygląda – mówią.

I to właśnie za sprawą burmistrza oraz pozostałych samorządowców z Pruszczu Gdańskiego udało się wyremontować zabytkową wozownię przy ulicy Grunwaldzkiej. W odnowionym obiekcie swoją siedzibę mają teraz osoby niepełnosprawne, które poddawane są rehabilitacji i odnajdują swoje miejsce w środowisku.

– Kulę Doskonałości honorowane są tylko zasłużone dla naszego sto-

warzyszenia osoby. W województwie pomorskim tylko jeden człowiek został w taki sposób wyróżniony. Mowa tu o Pawle Adamowiczu, prezydencie Gdańska. Cieszymy się, że dołączył do niego burmistrz Janusz Wróbel – mówiła podczas uroczystości Lucja Kleinsmidt, przewodnicząca Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koła w Pruszczu Gdańskim.

Wyróżnienie gospodarzowi naszego miasta wręczyła Magdalena Skiba z zarządu głównego stowarzyszenia.

– Cieszy fakt, że są w Polsce

samorządowcy potrafiący widzieć i rozumieć potrzeby oraz prawa osób, które same o to upomnieć się nie potrafią. Jest to tym cenniejsze, że nie jest to powszechne zachowanie. Dlatego też dziękuję za stworzenie osobom niepełnosprawnym intelektualnie warunków do ich rozwoju, za wspieranie ich życia w społeczności lokalnej oraz za troskę i odpowiedzialność – podkreślała podczas wręczania Dyplomu Honorowego Magdalena Skiba.

Burmistrz spodziewał się nagrody, ale nie sądził, że uroczystość przybierze tak sentymentalny i wzruszający charakter. W czasie

jej trwania pokazano m.in. zdjęcia z dzieciństwa laureata.

– Nie spodziewałem się, że tak wiele osób pamięta o moich urodzinach. To była bardzo miła niespodzianka. To co teraz powstało to tylko część naszych planów. Część działki zamierzamy sprzedać i liczymy, że powstanie na niej coś nowego, co będzie być może wizytówką naszego miasta. Na zagospodarowanie reszty terenu mamy pewien pomysł, ale jest za wcześnie, by zdradzać szczegóły – mówi Janusz Wróbel.

(Lubek)